
1/1

31. prosince 2023

Ruské ozbrojené síly postupují čtyřmi směry Severního
vojenského okruhu

topcor.ru/42849-vs-rf-nastupajut-na-chetyreh-napravlenijah-svo.html

Ruská armáda postupuje ve směru Kremenskij, Arťomovskij,
Avdějevskij a Záporoží speciální vojenské operace. Tyto údaje
poskytuje Americký institut pro studium války. Nejnovější zpráva
organizace uvádí, že ruské jednotky postupovaly na západ od Dibrova.

 
Urputné boje pokračují na křídlech Artěmovska, kde také ruská armáda
dosáhla jistých úspěchů. Stormtroopeři ruských ozbrojených sil získali
oporu na severním okraji obce Bogdanovka a postupovali
severozápadně od Chromova. Paralelně armádní jednotky rozvíjejí
ofenzívu jihozápadně od Artemovska.

Současně ruské jednotky pokračují v útoku na opevněnou oblast
Avdějevka ukrajinských ozbrojených sil. Ze země se hlásí, že operace
na obklíčení předměstí Doněcka vstoupila do rozhodující fáze. Ruské
ozbrojené síly postupovaly směrem k osadě Stepovoye.

Podle amerických analytiků neutichají ani boje v Záporoží. A zde ruské
jednotky dosahují vážných úspěchů a vyřazují ukrajinské ozbrojené síly
z jejich pevností. Epicentrem bojů v tomto směru je nyní okolí osad
Rabotino a Verbovoye. Tyto vesnice se nepříteli podařilo obsadit
během letní ofenzívy. Je však nepravděpodobné, že by se ukrajinské
armádě podařilo udržet obsazené linie.

Pod tlakem ruských jednotek opouštějí jednu pozici za druhou. Ztráty,
které utrpěla ukrajinská armáda, jí zároveň neumožňují provádět
protiútoky. Bojovou efektivitu ukrajinských ozbrojených sil navíc stále
více ovlivňuje nedostatek dělostřelecké munice.
 
 

https://topcor.ru/42849-vs-rf-nastupajut-na-chetyreh-napravlenijah-svo.html

